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VII. Biblioteka Uczelniana 

 

 
1. Wiadomości ogólne 

 
Rok akademicki 2012/2013 był 15 rokiem funkcjonowania biblioteki, która podobnie jak w latach 
ubiegłych systematycznie wzbogacała i uzupełniała swoje zbiory, zgodnie z zapotrzebowaniem, na 
poszczególnych kierunkach kształcenia. Biblioteka również gromadzi, opracowuje i udostępnia 
materiały dotyczące regionu. 
 
Zbiory biblioteczne  

 
Obecnie zbiory biblioteczne liczą (po selekcji księgozbioru w 2012 r.) 64 631 egz. – w tym zbiory 
specjalne, a ich łączna wartość to 1 610 004,90 zł. Część nabytków stanowią dary oraz wymiana 
międzybiblioteczna.  
W mijającym roku akademickim biblioteka wzbogaciła się o 826 jednostek inwentarzowych 
o wartości 31 872,35 zł. Jest to spadek w porównaniu z ubiegłym rokiem akademickim, spowodo-
wany głównie spadkiem funduszy przeznaczonych na zakup książek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Analiza wartości nabytków  
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Biblioteka prenumeruje 146 tytułów czasopism w formie drukowanej, dziewięć z nich to czasopi-
sma obcojęzyczne, a dwa to tytuły w formie on-line. Kompletowane są również roczniki czasopism 
fachowych od początku istnienia uczelni. Środki przeznaczone na zakup prasy to 36 524,93 zł.  
W roku akademicki 2012/2013 Biblioteka miała dostęp do następujących baz Wirtualnej Biblioteki 
Nauki: EBSCO, Science Direct On Site, Springer, Web of Knowledge, Nature, Wiley-Blackwell. 
Poza tym w biblioteka ma dostęp do czytelni wydawnictwa Wolters Kluwer, które proponuje obec-
nie 778 tytułów monografii, 28 tytułów czasopism oraz dostęp do aktów prawnych, orzecznictw 
i wzorów dokumentów. Kolejną bazą wiedzy, do której biblioteka posiada dostęp jest czytelnia 
IBUK libra (177 publikacji).  
Bazy te są dostępne zarówno dla studentów jak i pracowników, w sieci uczelni jak również poza 
nią, po uprzednim otrzymaniu hasła. Uczelnia przeznaczyła ok. 11 tys. zł na dostęp do bazy IBUK 
libra oraz Wolters Kluwer. 
 
Użytkownicy Biblioteki Uczelnianej 

 
Podobnie jak w roku ubiegłym, ze zbiorów BU korzystali przede wszystkim studenci i pracownicy 
uczelni, jednak zapisują się również absolwenci i osoby spoza PWSZ w Koninie. Nieustannie od-
wiedzają bibliotekę studenci z innych uczelni piszący prace licencjackie, magisterskie, a nawet 
doktorskie i wykorzystują zbiory nieodpłatnie na miejscu, w czytelniach.  
Obecnie w bibliotece zarejestrowane są 142 osoby spoza uczelni.  
W minionym roku prowadzono nadal wypożyczanie międzybiblioteczne. 
W roku akademickim 2012/2013 biblioteka obsługiwała 1907 użytkowników, co jest nieznacznym 
spadkiem w stosunku do poprzedniego roku sprawozdawczego.  
Analizę czytelnictwa i wypożyczeń przedstawiają poniższe wykresy. 
 

Liczba użytkowników aktywnych
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Mimo mniejszej liczby użytkowników, zainteresowanie ofertą biblioteki pozostało na podobnym 
poziomie. Poniższe wykresy porównują mijający rok akademicki z poprzednim.  
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Analiza operacji samoobsługowych wskazuje, że stała liczba użytkowników korzysta z takiej for-
my kontaktu z biblioteką. Czytelnicy korzystają też możliwości prolongaty, zamawiania i rezerwa-
cji książek on-line. 
 

Zestawienie operacji logowania czytelników w okresie od września 2012 r. do czerwca 2013 r. 
(stan na dzień 01 lipca 2013 r.) 
 Pracownicy 

Studenci stacjo-
narni 

Studenci niesta-
cjonarni 

Studenci pody-
plomowi 

Osoby spoza 
uczelni 

wrzesień 2012  6 191 9 10 0 

październik 2012 85 3117 185 6 18 

listopad 2012 23 3093 230 30 13 

grudzień 2012 17 2670 238 18 6 

styczeń 2013 14 2710 226 22 4 

luty 2013 23 2543 150 29 5 

marzec 2013 45 3151 156 16 2 

kwiecień 2013 41 2850 146 6 0 

maj 2013 21 2396 164 6 9 

czerwiec 2013 16 1308 60 3 0 

Razem 291 24029 1564 146 57 

 

 
Czytelnicy w większości korzystają z zasobów wypożyczalni. W porównaniu z poprzednim rokiem 
akademickiego wzrosła średnia miesięcznych wypożyczeń. 
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Średnia miesięcznych wypożyczeń
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Odnotowujemy także na stałym poziomie zainteresowanie czytelniami tradycyjnymi. Studenci, 
oprócz pracy cichej z materiałami własnymi, mają dostęp do bogatych materiałów informacyjnych. 
Oprócz literatury z zakresu przedmiotów prowadzonych na poszczególnych kierunkach i norm, 
czytelnie dysponują pozycjami, które są przydatne przy pisaniu prac dyplomowych i semestral-
nych. Posiadają zbiory różnego rodzaju publikacji informacyjnych – encyklopedie, leksykony 
i słowniki. W ciągu całego roku w czytelnie gromadzą i uzupełniają piśmiennictwo, zgodnie z po-
trzebami studentów i nauczycieli. W mniejszym stopniu czytelnicy sięgają do czasopism, zwłasz-
cza fachowych. To wynik braku wyraźnych zaleceń ze strony prowadzących przedmioty. 
Jak ukazuje poniższe zestawienie, niewielka jest średnia miesięcznych odwiedzin w czytelni Za-
miejscowego Wydziału Budownictwa i Instalacji Komunalnych w Turku. Spowodowane jest to 
głównie krótkim okresem otwarcia czytelni (20 godz. tygodniowo) oraz mniejszym naborem na 
tamtejszym wydziale.  
Sporym zainteresowaniem cieszy się nadal Czytelnia Komputerowa, choć odnotowaliśmy spadek 
w porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym. 
 

Średnia miesięcznych odwiedzin w 
czytelniach
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2. Działalność Ośrodka Informacji Naukowej 

 
W minionym roku, tak jak w roku poprzednim, były prowadzone szkolenia z przysposobienia bi-
bliotecznego dla studentów I roku na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych na wszystkich kie-
runkach (ogółem 39 spotkań). 
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Poza tym, na prośbę kierowników seminariów dyplomowych, prowadzone były szkolenia dla stu-
dentów rozpoczynających pisanie prac dyplomowych z zakresu technicznej strony pracy oraz spo-
sobu poszukiwania i pozyskiwania materiałów oraz ich prawidłowego zapisu, zwłaszcza materia-
łów pozyskanych przez internet.  
OIN prowadzi współpracę z gminami i urzędami miejskimi, które przysyłają swoje różnego rodza-
ju materiały informacyjne, a te są w dużym stopniu wykorzystywane m.in. do pisania prac. Admi-
nistruje również stronę domową biblioteki. Od początku roku akademickiego nowością na stronie 
domowej biblioteki jest dostęp do kolejnych i zaktualizowanych katalogów on-line. 
Pracownicy OIN i działu gromadzenia opracowują „Katalog zawartości czasopism PWSZ 
w Koninie oraz Dorobek naukowy pracowników PWSZ w Koninie”.  
W minionym roku akademickim kontynuowano działalność kulturalną i promocyjną Biblioteki 
PWSZ, a więc i uczelni, skierowaną do studentów i pracowników oraz do środowiska lokalnego. 
Na wszystkie imprezy organizowane przez bibliotekę, wstęp był wolny. Rozsyłano zaproszenia do 
pracowników oraz instytucji, z którymi biblioteka współpracuje. W większości imprez uczestniczy-
ły media. 
W roku akademickim 2012/2013 w Bibliotece Uczelnianej odbyły się następujące impre-
zy/wydarzenia: 
• wystawa „Statystyka w Wielkopolsce” od oraz wykład promujący wystawę, wygłoszony przez 

dra Kazimierza Kruszkę – prezesa PTS w latach 2005-2010; temat wykładu: „Polskie Towarzy-
stwo Statystyczne w Wielkopolsce” – 10.10.2012 r.; 

• konferencja „Biblioteka szkolna – miejscem wspierania procesu dydaktycznego” organizowana 
wraz z Publiczną Biblioteką Pedagogiczną – 29.10.2012 r.; 

• spotkanie autorskie z prof. Mirosławem Pawlakiem „Error correction in the foreign language 
classroom. Reconsidering the issues” zorganizowane przez Wydawnictwo PWSZ w Koninie – 
30.10.2012 r.; 

• Kiermasz Książki Używanej, od 19.11.2012 r. do 14.12.2012 r.; 
• wernisaż i krótki wykład towarzyszący „Wiatr wieje tam, gdzie chce…”, współorganizatorzy 

Marcin Olejniczak, Maciej Sypniewski – 23.01.2013 r.; 
• wernisaż zdjęć studentów PWSZ w Koninie, członków Koła Naukowego „Wizja”, zatytułowa-

ny „Między pokoleniami” – 13.03.2013 r.; 
• otwarcie wystawy „Rachunkowość – wczoraj i dziś”, autorstwa mgr Zofii Sikorskiej – Galeria 

pod Biblioteką –16.04.2013 r.; 
• seminarium studentów Koła Naukowego „Wizja” – „Wokół edukacyjnych wymiarów zaufania” 

–26.04.2013 r.; 
• wernisaż wystawy „Oblicza exlibrisu”, autorstwa Agnieszki Lipskiej – 8.05.2013 r. 
 
Oprócz wyżej wymienionych wydarzeń, pracownicy biblioteki brali udział w Drzwiach Otwartych 
PWSZ w Koninie – 26.03.2013 r.  
 
3. Inne działania w Bibliotece PWSZ w Koninie 

 
Jak co roku, tak i w wakacje 2012 r., przeprowadzana była melioracja zbiorów, czyli przegląd 
i usunięcie z księgozbioru pozycji nieaktualnych lub zniszczonych. Odbyła się także kontrola sta-
nowisk komputerowych i ubytkowanie prasy.  
Biblioteka współpracuje z dziekanatami oraz instytutami PWSZ w Koninie. Przygotowywała, na 
życzenie dziekanów oraz dyrektorów instytutów, zestawienia dotyczące oferty biblioteki dla po-
szczególnych kierunków i specjalności, a służące kontrolom wewnętrznym oraz na potrzeby PAK. 
Zakupiła nagrody książkowe dla wyróżniających się studentów.  
W sali konferencyjnej biblioteki odbywają się rady programowe poszczególnych instytutów PWSZ 
w Koninie. 
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Doskonalenie zawodowe pracowników Biblioteki 

 

W minionym roku akademickim pracownicy podnosili swoje kwalifikacje poprzez udział w szko-
leniach organizowanych przez instytucje zewnętrzne i szkolenia wewnętrzne:  
1. Szkolenie z IBUK libra Wydaw. Naukowego PWN – 12.02.2013 r. – wszyscy pracownicy Bi-

blioteki. 
2. Sympozjum dyrektorów bibliotek Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych – w dniach od 

4 do 6 września 2012 r. – w Jeleniej Górze. Temat sympozjum: „Czytelnik o specyficznych po-
trzebach w bibliotece” – mgr Sylwia Kosińska. 

3. II Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej. Bibliotekarz 
2.0 – nowoczesność na bazie tradycji” w dniach 23-24 maja 2013 r., organizowana przez Bi-
bliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie – mgr Anna Kaczmarek, mgr Syl-
wia Kosińska. 

 
4. Informacje końcowe 

 
W mijającej kadencji dużą wagą przywiązywano do podnoszenia jakości obsługi użytkownika 
Biblioteki PWSZ w Koninie przez wprowadzanie nowych technologii informatycznych w obsłudze 
czytelnika, eksponowania i wzbogacenia zbiorów bibliotecznych oraz możliwości całodobowego 
dostępu do zbiorów.  
Biblioteka dysponuje najnowszymi możliwościami obsługi użytkownika on-line, tzn. przez całą 
dobę w internecie dostępny jest katalog książek, zbiorów specjalnych, baz naukowych polsko- 
i obcojęzycznych. Użytkownik przez całą dobę ma dostęp do własnego konta i może nim zarządzać 
(zamawiać, rezerwować, prolongować wypożyczone materiały biblioteczne). Jest też powiadamia-
ny przez system o zbliżającym się terminie zwrotu wypożyczonych książek. Bibliotekarze pracują 
na zaktualizowanym w wakacje 2011 r. oprogramowaniu zintegrowanego systemu zarządzania 
biblioteką SOWA2/MARC21. W roku akademickim 2012/2013 wprowadzono w PWSZ w Koninie 
Elektroniczną Legitymację Studencką, która jest jednocześnie kartą biblioteczną. 
Biblioteka posiada jedno specjalistyczne stanowisko dla osób niepełnosprawnych. 
 


